A ato /
Câmara Municipalde Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefone/Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço:Avenida CônegoJoão Clímaco, 226 — Tatuí/ SP

CaixaPostal52 — CEP 18.270-540* ú

Sue: www.camaratatui.sp.gov.br e-mail:diretoriaO camaratatui sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 497
REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-

se oficiar ao Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe se existe
a possibilidade de realizar a instalação de um ecoponto na região próxima ao Parque
do Matão.

UR JUSTIFICATIVA

A região do Parque do Matão, infelizmente, tem sido alvo de descarte
irregular de entulhos, oferecendo riscos ambientais ao local.

Portanto, a instalação de um ecoponto naquela localidade tem potencial para
evitar esse tipo de situação, bem como atender uma região bastante populosa.

.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 02 de Março de 2021.

é oão Eder Alves Miguel
Vereador

CÂMARA MUNICIPALDETATUÍ
ese
| Data: 04/03/2021 Hora: 14:45

Requerimento Nº 497/2021

Autoria: JOÃO EDER ALVES MIGUEL

| ss a s
| Assunto: Requer da Prefeita que Informe se existe ao | possibilidade de realizar a instalação de um ecoponto na

região próxima ao Parque do Matão

NúmerodeProtocolo

—
E]Sq
SsE

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música”